
RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL Nº  279/16

Rawson,  16      de Diciembre de 2016.-

VISTO: La Actuación Nro. 1631/2016-T.C., y

CONSIDERANDO: Que por la Actuación de referencia se tramita el

Concurso de Oposición y Antecedentes para cubrir cargos de Profesional B;

                               Que con fecha 09/09/2016 se llevó a cabo el Cuestionario Escrito,

cuyo resultado fue informado por el Servicio Administrativo, por Nota Nº

244/2016-s.a.T.C. (fs. 57 a 69);

                               Que se decidió convocar a los 16 (dieciséis) primeros postulantes

que surgieron de la Evaluación Escrita, para la instancia de la Evaluación Oral y

Entrevista Personal, la cual se llevó a cabo los días 16, 17 y 18 de Noviembre de 2016;

                               Que cumplimentada dicha instancia y evaluados los antecedentes

laborales de los postulantes, se impone establecer el Orden de Mérito definitivo para el

presente Concurso Externo de Oposición y Antecedentes;

                               Que el presente Orden de Mérito no genera derecho laboral alguno

y quedará sujeto a la efectiva incorporación del postulante en cada caso concreto;

Por ello, EL TRIBUNAL DE CUENTAS RESUELVE:

PRIMERO: Establecer  el  Orden  de  Mérito  definitivo  en  el  Concurso  Externo  de

Oposición y Antecedentes para cubrir cargos de Profesional B, de acuerdo

al siguiente detalle:



SEGUNDO: Por el Servicio Administrativo se procederá a notificar a los postulantes.

TERCERO: Regístrese, y cumplido, ARCHIVESE.-

Pte. Dra. LORENA VIVIANA CORIA
Voc. Cr. SERGIO SÁNCHEZ CALOT
Voc. Subrogante Cr. Ricardo ZULIANI

Sec. Dra. IRMA BAEZA MORALES


